
Dipartimento Cultura e Promozione della Città

Proposta N.: DD/PRO/2020/12039

 OGGETTO: APPROVAZIONE DEL VERBALE E DELLA GRADUATORIA FINALE RELATIVI
ALLA SELEZIONE DEI PROGETTI PRESENTATI A SEGUITO DELL'AVVISO PUBBLICO PG. N.
258134/2020 PER LA CONCESSIONE A TITOLO GRATUITO DELL'IMMOBILE SITO IN VIA
INDIPENDENZA N. 71/Z " VELOSTAZIONE" IN CORSO DI RIQUALIFICAZIONE NELL'AMBITO
DEL PROGRAMMA "PON METRO" 2014-2020 PER LE AZIONI RELATIVE ALLO SVILUPPO
DELLA MOBILITÀ SOSTENIBILE E A PROGETTI DI WELFARE CULTURALE, AMBIENTALE E
DI PROMOZIONE DELLA CITTA'.

IL CAPO DIPARTIMENTO

CapofilaP.G. N.:258134/2020

Premesso:

- che con determinazione dirigenziale PG n. 258134/2020, è stato approvato l'avviso pubblico per la
concessione a titolo gratuito dell'immobile sito in Via Indipendenza n.71/Z "Velostazione" ad associazioni
che svolgono attività nell'ambito della mobilità sostenibile, della cultura, della promozione della città e

 volte alla sostenibilità ambientale;

- che l'avviso è scaduto in data 10 agosto 2020 ed entro il termine di scadenza sono pervenute le seguenti
candidature:

 - Associazione The Circle APS ammessa a valutazione con riserva, salvo verifica del buon esito del
procedimento di iscrizione all'Elenco delle Libere Forme Associative del Comune di Bologna;

 - Associazione Salvaciclisti Bologna in qualità di capogruppo di più soggetti riuniti, ammessa a
valutazione;

   - che con determinazione dirigenziale PG. n. 359444/2020 è stata nominata la Commissione tecnica
incaricata della valutazione dei progetti relativi all'avviso pubblico per la concessione a titolo gratuito
dell'immobile sito in Via Indipendenza n.71/Z "Velostazione" ad associazioni che svolgono attività
nell'ambito della mobilità sostenibile, della cultura, della promozione della città e volte alla sostenibilità
ambientale, in base ai criteri ed ai punteggi previsti dall'Avviso pubblico.

Premesso inoltre:



 - che la Commissione si è riunita nella giornata del 17 settembre 2020 negli uffici del Dipartimento
Cultura e Promozione della Città, valutando la regolarità e completezza della documentazione presentata
dalle associazioni, come da verbale allegato che si approva con la presente determinazione;

- che pertanto la Commissione, a seguito della verifica della regolarità delle istanze pervenute, ha ritenuto
di ammettere alla successiva fase di valutazione l'Associazione Salvaciclisti Bologna e di ammettere alla
fase successiva di valutazione con riserva l'Associazione The Circle APS in attesa di verifica del buon
esito del procedimento di iscrizione all'Elenco delle Libere Forme Associative del Comune di Bologna;

- che la Commissione si è riunita nella giornata del 24 settembre 2020 negli uffici del Dipartimento
Cultura e Promozione della Città, valutando i progetti presentati e assegnando i punteggi previsti
dall'avviso pubblico formulando, sulla base degli stessi, la graduatoria di merito, come da verbale allegato
che si approva con la presente determinazione.

Considerato:

- che il Commissione tecnica nominata con determinazione dirigenziale PG. N. 359444/2020 ha
selezionato i progetti presentati e ha individuato il soggetto al quale concedere a titolo gratuito l'immobile
sito in Via Indipendenza n.71/Z "Velostazione", sulla base dei seguenti criteri:

A) CARATTERISTICHE DEL PROGETTO E DEL PROPONENTE:
1) Curriculum del proponente (fino a 15 punti);
2) Qualità del progetto proposto (fino a 20 punti);
3) Originalità e carattere innovativo dell’iniziativa o attività (fino a 10 punti);
4) Sostenibilità economica e finanziaria del progetto (fino a 10 punti);

B) UTILITÀ GENERALE PER LA COLLETTIVITÀ
5) Capacità di promuovere la sostenibilità ambientale e la mobilità sostenibile a livello cittadino e
metropolitano (fino a 25 punti);
6) Capacità di proporre servizi di prossimità, animazione territoriale e collaborazione civica,
coinvolgendo anche fasce fragili, adolescenti e giovani (fino a 10 punti);
7) Capacità di favorire l’aggregazione e la collaborazione con altri soggetti e integrarsi con il sistema
culturale di quartiere, cittadino e metropolitano (fino a 10 punti);

- che la soglia minima per l'idoneità dei progetti è stata fissata in 60/100 punti;

- che sulla base dei criteri sopracitati è stata predisposta una graduatoria delle proposte pervenute e in
base alla stessa verrà concesso a titolo gratuito l'immobile sito in Via Indipendenza n.71/Z
"Velostazione";

- che la Commissione tecnica ha assegnato i punteggi ai progetti pervenuti formulando una graduatoria
come di seguito specificato:

A) CARATTERISTICHE DEL PROGETTO E DEL
PROPONENTE

THE
CIRCLE

SALVAICICLISTI
BOLOGNA

Curriculum del proponente (fino a 15 punti) 9 14

Qualità del progetto proposto (fino a 20 punti) 10 20

Originalità e carattere innovativo dell’iniziativa o attività (fino a
10 punti)

5 8

Sostenibilità economica e finanziaria del progetto (fino a 10
punti)

8 9

B) UTILITÀ GENERALE PER LA COLLETTIVITÀ THE
CIRCLE

SALVAICICLISTI
BOLOGNA

Capacità di promuovere la sostenibilità ambientale e la mobilità
sostenibile a livello cittadino e metropolitano (fino a 25 punti)

13 24



Capacità di proporre servizi di prossimità, animazione territoriale
e collaborazione civica, coinvolgendo anche fasce fragili,
adolescenti e giovani (fino a 10 punti)

6 9

Capacità di favorire l’aggregazione e la collaborazione con altri
soggetti e integrarsi con il sistema culturale di quartiere, cittadino
e metropolitano (fino a 10 punti)

5 10

TOTALE 56 94

   Rilevato che THE CIRCLE APS non ha raggiunto la soglia minima di idoneità fissata dall'avviso in
60/100 punti.

 Ritenuto di approvare il verbale della commissione tecnica, nominata per la selezione dei progetti relativi
all'avviso pubblico per la concessione a titolo gratuito dell'immobile sito in Via Indipendenza n.71/Z
"Velostazione" ad associazioni che svolgono attività nell'ambito della mobilità sostenibile, della cultura,
della promozione della città e volte alla sostenibilità ambientale, allegato alla presente determinazione,
approvando altresì la graduatoria dei progetti.

 Dato atto inoltre che della presente determinazione è stata data informazione all'Assessore Matteo
Lepore.

 Visto l'art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

 Visti gli artt. 44 e 64 dello Statuto del Comune di Bologna.

D E T E R M I N A

1) Di approvare il verbale contenente la graduatoria finale della selezione dei progetti relativi all'avviso
pubblico per la concessione a titolo gratuito dell'immobile sito in Via Indipendenza n.71/Z "Velostazione"
ad associazioni che svolgono attività nell'ambito della mobilità sostenibile, della cultura, della
promozione della città e volte alla sostenibilità ambientale, allegato alla presente determinazione

 dirigenziale.

- Documento informatico predisposto, firmato digitalmente e conservato ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e
s.m.i. -


		2020-10-02T09:24:25+0200
	Osvaldo Panaro




